
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 46,693,775 31,506,767 15,187,008

국 24,478,123 19,195,402 5,282,721

균 352,908 352,908 0

도 7,846,087 3,090,434 4,755,653

시 14,016,657 8,868,023 5,148,634

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 24,321,720 20,725,662 3,596,058

국 20,079,757 16,483,699 3,596,058

도 2,047,326 2,047,326 0

시 2,194,637 2,194,637 0

저소득층기초생활보장 24,321,720 20,725,662 3,596,058

국 20,079,757 16,483,699 3,596,058

도 2,047,326 2,047,326 0

시 2,194,637 2,194,637 0

(국)저소득층한시생활지원 3,596,058 0 3,596,058

국 3,596,058 0 3,596,058

301 일반보전금 3,596,058 0 3,596,058

국 3,596,058 0 3,596,058

01 사회보장적수혜금 3,596,058 0 3,596,058

○저소득층 한시생활지원(추경성립전 사용)

3,596,058 0 3,596,0583,596,058,000원 * 1식

국 3,596,058 0 3,596,058

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 14,724,970 3,469,338 11,255,632

국 2,909,815 1,173,012 1,736,803

균 230,476 230,476 0

도 5,014,985 256,539 4,758,446

시 6,569,694 1,809,311 4,760,383

취약계층지원 14,724,970 3,469,338 11,255,632

국 2,909,815 1,173,012 1,736,803

균 230,476 230,476 0

도 5,014,985 256,539 4,758,446

시 6,569,694 1,809,311 4,760,383

(국)긴급복지 1,629,187 245,398 1,383,789

국 1,303,347 196,318 1,107,029

도 97,752 14,724 83,028

시 228,088 34,356 193,732

301 일반보전금 1,629,187 245,398 1,383,789

국 1,303,347 196,318 1,107,029

도 97,752 14,724 83,028

시 228,088 34,356 193,732

01 사회보장적수혜금 1,629,187 245,398 1,383,789

○긴급복지 지원사업 1,629,187 245,398 1,383,789경정 1,629,187,000원

국 1,303,347 196,318 1,107,029

도 97,752 14,724 83,028

시 228,088 34,356 193,732

(도)사회복지관 특화사업 20,000 20,000 0

도 4,800 6,000 △1,200

시 15,200 14,000 1,200
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부서: 복지정책과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 4,800 6,000 △1,200

시 15,200 14,000 1,200

11 사회복지사업보조 20,000 20,000 0

○사회복지관 특화사업 20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 4,800 6,000 △1,200

시 15,200 14,000 1,200

(국)저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 423,634 448,416 △24,782

국 211,817 224,208 △12,391

도 63,545 67,264 △3,719

시 148,272 156,944 △8,672

301 일반보전금 423,634 448,416 △24,782

국 211,817 224,208 △12,391

도 63,545 67,264 △3,719

시 148,272 156,944 △8,672

01 사회보장적수혜금 423,634 448,416 △24,782

○미세먼지 마스크 구입지원

423,634 448,416 △24,782경정 423,634,000원

국 211,817 224,208 △12,391

도 63,545 67,264 △3,719

시 148,272 156,944 △8,672

(도)저소득층 건강보험료지원 222,000 158,000 64,000

도 79,000 79,000 0

시 143,000 79,000 64,000

301 일반보전금 222,000 158,000 64,000

도 79,000 79,000 0

시 143,000 79,000 64,000

01 사회보장적수혜금 222,000 158,000 64,000

○저소득층 건강보험료 및 장기요양보험료 지원

222,000 158,000 64,000경정 222,000,000원

도 79,000 79,000 0

시 143,000 79,000 64,000

(도)사회복지인역량강화 0 4,345 △4,345

도 0 869 △869

시 0 3,476 △3,476

202 여비 0 4,345 △4,345

도 0 869 △869

시 0 3,476 △3,476

04 국제화여비 0 4,345 △4,345

○사회복지공무원 국외 연수비 0 4,345 △4,345경정 0원

도 0 869 △869

시 0 3,476 △3,476

(도)기초푸드뱅크 지원 21,000 21,000 0

도 2,400 3,000 △600

시 18,600 18,000 600

307 민간이전 21,000 21,000 0
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부서: 복지정책과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,400 3,000 △600

시 18,600 18,000 600

10 사회복지시설법정운영비보조 21,000 21,000 0

○기초푸드뱅크 운영 지원 21,000 21,000 0경정 21,000,000원

도 2,400 3,000 △600

시 18,600 18,000 600

(국)청년복지행복도우미지원사업 270,000 189,312 80,688

국 118,800 80,256 38,544

도 45,360 32,716 12,644

시 105,840 76,340 29,500

201 일반운영비 21,600 14,592 7,008

국 10,800 7,296 3,504

도 3,240 2,188 1,052

시 7,560 5,108 2,452

01 사무관리비 21,600 14,592 7,008

○청년복지행복도우미 지원 관리운영

21,600 14,592 7,008경정 200,000원 * 9명 * 12월

국 10,800 7,296 3,504

도 3,240 2,188 1,052

시 7,560 5,108 2,452

301 일반보전금 32,400 28,800 3,600

도 9,720 8,640 1,080

시 22,680 20,160 2,520

01 사회보장적수혜금 32,400 28,800 3,600

○청년복지행복도우미 정착지원금

32,400 28,800 3,600경정 300,000원 * 9명 * 12월

도 9,720 8,640 1,080

시 22,680 20,160 2,520

307 민간이전 216,000 145,920 70,080

국 108,000 72,960 35,040

도 32,400 21,888 10,512

시 75,600 51,072 24,528

11 사회복지사업보조 216,000 145,920 70,080

○청년복지행복도우미 지원

216,000 145,920 70,080경정 2,000,000원 * 9명 * 12월

국 108,000 72,960 35,040

도 32,400 21,888 10,512

시 75,600 51,072 24,528

푸드뱅크 기능보강 23,570 0 23,570

402 민간자본이전 23,570 0 23,570

01 민간자본사업보조(자체재원) 23,570 0 23,570

○푸드뱅크 냉동탑차 교체 지원사업

23,570 0 23,57023,570,000원 * 1식

(국)코로나19 생활지원비 지원사업 1,200,562 0 1,200,562

국 603,621 0 603,621

도 402,012 0 402,012

시 194,929 0 194,929
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부서: 복지정책과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 1,200,562 0 1,200,562

국 603,621 0 603,621

도 402,012 0 402,012

시 194,929 0 194,929

01 사회보장적수혜금 1,200,562 0 1,200,562

○코로나19 생활지원비 지원(추경성립전 사용

및 예비비지출) 1,200,562 0 1,200,5621,200,562,000원 * 1식

국 603,621 0 603,621

도 402,012 0 402,012

시 194,929 0 194,929

(도)코로나19 자가격리자 생필품패키지 지원사업 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

○코로나19 자가격리자 생필품패키지 지원(추경

성립전 사용 및 예비비지출) 1,500 0 1,500

1,500,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

(도)코로나19 격리자 주거비 지원사업 650 0 650

도 650 0 650

301 일반보전금 650 0 650

도 650 0 650

01 사회보장적수혜금 650 0 650

○코로나19 격리자 주거비 지원(추경성립전 사

용 및 예비비지출) 650 0 650650,000원 * 1식

도 650 0 650

(도)경상북도 재난 긴급생활비 8,530,000 0 8,530,000

도 4,265,000 0 4,265,000

시 4,265,000 0 4,265,000

301 일반보전금 8,530,000 0 8,530,000

도 4,265,000 0 4,265,000

시 4,265,000 0 4,265,000

01 사회보장적수혜금 8,530,000 0 8,530,000

○경상북도 재난 긴급생활비(추경성립전 사용)

8,530,000 0 8,530,0008,530,000,000원 * 1식

도 4,265,000 0 4,265,000

시 4,265,000 0 4,265,000

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,048,895 2,110,308 △61,413

국 1,438,204 1,488,344 △50,140

균 122,432 122,432 0

도 111,673 114,466 △2,793

시 376,586 385,066 △8,480

자활사업 2,048,895 2,110,308 △61,413

국 1,438,204 1,488,344 △50,140

균 122,432 122,432 0

도 111,673 114,466 △2,793
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 376,586 385,066 △8,480

(국)자활근로사업 1,254,313 1,283,051 △28,738

국 1,003,450 1,026,440 △22,990

도 50,173 51,323 △1,150

시 200,690 205,288 △4,598

301 일반보전금 15,625 44,363 △28,738

국 12,500 35,490 △22,990

도 625 1,775 △1,150

시 2,500 7,098 △4,598

01 사회보장적수혜금 15,625 44,363 △28,738

○자활장려금 15,625 44,363 △28,738경정 15,625,000원

국 12,500 35,490 △22,990

도 625 1,775 △1,150

시 2,500 7,098 △4,598

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장)(

차상위)

146,174 152,214 △6,040

국 117,810 123,370 △5,560

도 8,480 8,653 △173

시 19,884 20,191 △307

307 민간이전 146,174 152,214 △6,040

국 117,810 123,370 △5,560

도 8,480 8,653 △173

시 19,884 20,191 △307

05 민간위탁금 146,174 152,214 △6,040

○희망키움통장(차상위) 146,174 152,214 △6,040경정 146,174,000원

국 117,810 123,370 △5,560

도 8,480 8,653 △173

시 19,884 20,191 △307

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 20,300 8,214 12,086

국 16,431 6,648 9,783

도 1,161 470 691

시 2,708 1,096 1,612

307 민간이전 20,300 8,214 12,086

국 16,431 6,648 9,783

도 1,161 470 691

시 2,708 1,096 1,612

05 민간위탁금 20,300 8,214 12,086

○내일키움통장사업 20,300 8,214 12,086경정 20,300,000원

국 16,431 6,648 9,783

도 1,161 470 691

시 2,708 1,096 1,612

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통

장)

77,000 117,266 △40,266

국 62,024 94,458 △32,434

도 4,493 6,842 △2,349

시 10,483 15,966 △5,483

307 민간이전 77,000 117,266 △40,266

국 62,024 94,458 △32,434
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,493 6,842 △2,349

시 10,483 15,966 △5,483

05 민간위탁금 77,000 117,266 △40,266

○청년희망키움통장 사업 77,000 117,266 △40,266경정 77,000,000원

국 62,024 94,458 △32,434

도 4,493 6,842 △2,349

시 10,483 15,966 △5,483

(국)청년저축계좌 35,506 34,197 1,309

국 28,923 27,980 943

도 1,975 1,865 110

시 4,608 4,352 256

307 민간이전 35,506 34,197 1,309

국 28,923 27,980 943

도 1,975 1,865 110

시 4,608 4,352 256

05 민간위탁금 35,506 34,197 1,309

○청년저축계좌 35,506 34,197 1,309경정 35,506,000원

국 28,923 27,980 943

도 1,975 1,865 110

시 4,608 4,352 256

(국)지역자활센터 방역물품지원 236 0 236

국 118 0 118

도 78 0 78

시 40 0 40

307 민간이전 236 0 236

국 118 0 118

도 78 0 78

시 40 0 40

01 의료및구료비 236 0 236

○지역자활센터 방역물품 지원

236 0 236236,000원 * 1식

국 118 0 118

도 78 0 78

시 40 0 40

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 3,189,790 2,881,190 308,600

도 657,000 657,000 0

시 2,532,790 2,224,190 308,600

보훈관련지원 3,189,790 2,881,190 308,600

도 657,000 657,000 0

시 2,532,790 2,224,190 308,600

보훈단체 및 시설관리 462,190 469,190 △7,000

307 민간이전 273,200 280,200 △7,000

03 민간단체법정운영비보조 142,700 140,700 2,000

○영주시재향군인회 운영비 지원

24,000 22,000 2,000경정 6,000,000원 * 4분기

11 사회복지사업보조 30,500 39,500 △9,000
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부서: 복지정책과

정책: 국가보훈 관리(사회복지/보훈)

단위: 보훈관련지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국경일(삼일절, 광복절) 기념행사 지원 5,000 10,000 △5,000

― 삼일절 행사(세출조정) 0 5,000 △5,000

○서해수호의 날 행사(세출조정) 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

보훈명예수당 699,600 603,000 96,600

301 일반보전금 699,600 603,000 96,600

01 사회보장적수혜금 699,600 603,000 96,600

○보훈명예수당 지원 699,600 603,000 96,600

― 65세미만 96,600 0 96,60070,000원 * 230명 * 6월

사망한 참전유공자 배우자 복지수당 219,000 0 219,000

301 일반보전금 219,000 0 219,000

01 사회보장적수혜금 219,000 0 219,000

○배우자 복지수당 210,000 0 210,000

○배우자 사망위로금 9,000 0 9,000

50,000원 * 700명 * 6월

300,000원 * 5명 * 6월

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 2,119,772 2,031,641 88,131

내부거래지출 2,119,772 2,031,641 88,131

내부거래지출 2,119,772 2,031,641 88,131

701 기타회계등전출금 2,119,772 2,031,641 88,131

01 기타회계전출금 2,119,772 2,031,641 88,131

○2019년 의료급여 진료비 미지급금(지방비부담

액) 88,131 0 88,13188,131,000원 * 1식
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